
1 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 2. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 10. 12. 2018 
 

 

 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas 

 
 

 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 

 

 

 
 

Začátek zasedání:  15:08 hod. 

Konec zasedání:  18:13 hod. 
 

 

 

 

Místo konání: Kulturní dům Na Bílé Hoře, Ke Kulturnímu domu 14, Praha 17 - Řepy  

 

 

Přítomno: 22 členů ZMČ (od 17:24 hod 21 členů ZMČ – odchod JUDr. Věry Havlíčkové) 

 

Omluven: Jiří Masopust 

 

Ověřovatelé: Mgr. Monika Čermáková, Mgr. Miroslav Šoukal 

Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 
 

 

Návrhový výbor: Ing. arch. Michal Štěpař, PhDr. Jindřich Kadlec,  

MUDr. Kateřina Pekárková 

 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 3    



2 

 

Návrh programu:  
 

 

2.1 Kontrola zápisu 

2.2   Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 17 

2.3 Dům s pečovatelskou službou - změny oproti původní projektové dokumentaci 

2.4 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

2.5 Působnost uvolněných i neuvolněných členů Rady Městské části Praha 17 

2.6 Žádost ředitelky ZŠ Jana Wericha o předfinancování projektu v rámci 

operačního programu Praha - pól růstu formou návratné finanční výpomoci 

2.7 Projednání Místního akčního plánu vzdělávání pro Prahu 17 

2.8 Volba a jmenování členů Kontrolního a Finančního výboru 

2.9 Jmenování tajemníků Finančního a Kontrolního výboru 

2.10 Změny rozpočtu k 30. 9. 2018 – DODATEK 

2.11 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2018 

2.12 Změny rozpočtu k 31. 10. 2018 

2.13 Změny rozpočtu k 30. 11. 2018 

2.14 Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019  

pro Městskou část Praha 17 

2.15 Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních 

služeb  

a kultury pro rok 2019 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 

2019 

 

 
 

•  Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:15) 

•  Pevný bod – k bodu 2.7 - prezentace projektu MAP pro Prahu 17 (předpokládaný čas 

16:00) 

•  Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od 16:30) 

 

 

 

Paní starostka navrhla doplnění bodů: 

- Složení slibu člena ZMČ paní JUDr. Havlíčkové a bodu  

- Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům ZMČ  

 

Návrh programu po doplnění:  

 

- Slib člena ZMČ Praha 17 

2.1 Kontrola zápisu 

2.2   Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 17 

2.3 Dům s pečovatelskou službou - změny oproti původní projektové dokumentaci 

2.4 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

2.5 Působnost uvolněných i neuvolněných členů Rady Městské části Praha 17 



3 

 

2.6 Žádost ředitelky ZŠ Jana Wericha o předfinancování projektu v rámci 

operačního programu Praha - pól růstu formou návratné finanční výpomoci 

2.7 Projednání Místního akčního plánu vzdělávání pro Prahu 17 

2.8 Volba a jmenování členů Kontrolního a Finančního výboru 

2.9 Jmenování tajemníků Finančního a Kontrolního výboru 

2.10 Změny rozpočtu k 30. 9. 2018 – DODATEK 

2.11 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2018 

2.12 Změny rozpočtu k 31. 10. 2018 

2.13 Změny rozpočtu k 30. 11. 2018 

2.14 Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019  

pro Městskou část Praha 17 

2.15 Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních 

služeb  

a kultury pro rok 2019 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 

2019 

2.16 Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům ZMČ 

 

 
 

•  Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:15) 

•  Pevný bod – k bodu 2.7 - prezentace projektu MAP pro Prahu 17 (předpokládaný čas 

16:00) 

•  Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od 16:30) 

 

 

Hlasování o konečné podobě programu včetně doplněného dobu: 

Pro: 21, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 

 

 
 

Interpelace členů ZMČ 

 

1. Mgr. Černovský tlumočí dotazy občanů, kteří ho kontaktovali: 

• Dotaz na Ing. arch. Štěpaře, zda již požádal o slíbené namalování čar na 

parkovištích 

• Zda se již uvažuje o lehkých konstrukcích, připravuje se již projekt? 

 

Ing. arch. Michal Štěpař: má v gesci majetek, nikoliv dopravu. 

 

Martin Marek: vodorovné značení probíhá již 3 roky, nadále pokračujeme. Co se týká 

konstrukcepro parkování – rozhodně to není levná záležitost (250  tis/park. místo) 

doděláváme projektovou dokumentaci lokalita Skuteckého, lokalita Drahoňovského – 

máme projekt na podélná stání. 

 

2. Mgr. Černovský:  

Hotel Fortuna s problematickou klientelou – místo vyhledávané mladými cizinci, ruší 

obyvatele, je třeba lokalitu zklidnit, projekt na byty? 

 



4 

 

Martin Marek: projekt nebyl podpořen radnicí z důvodu, že developer nepočítá 

s parkovacími místy. 

 

Ing. arch. Michal Štěpař: MČ musí po investorovi chtít, aby situaci pomohl řešit, 

nikoliv ji zhoršoval. 

 

 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Nebyla podána žádná písemná přihláška do bodu Náměty a připomínky. 

 
 

Složení slibu člena ZMČ Praha 17 

 

Byl přečten zákonem stanovený slib. Zastupitelka, paní JUDr. Věra Havlíčková za volební 

stranu STAROSTOVÉ PRO PRAHU, složila slib podáním ruky Mgr. Jitce Synkové  

a pronesením slova „slibuji“.  

 

Složení slibu zastupitelka, paní JUDr. Věra Havlíčková, potvrdila svým podpisem a ujala  

se svého mandátu. 

 

 
 

1. Kontrola zápisu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu z ustavujícího zasedání ZMČ č. 1 dne 1. 11. 2018 bez 

připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

2. Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 17 

Diskuse: 

 

Miroslav Bartoš: Navrhuje změnu ze 2 na 3 vystoupení k jednomu bodu. 

Mgr. Bořek Černovský: Požaduje vysvětlení § 7 odst. 22 bodu 8 – videopřenos/ochrana 

osobních údajů. 

Martin Marek: Občan nebude zabírán kamerou, bude pouze slyšet. Zastupitelé budou 

zabíráni, neboť jsou veřejnými osobami.  

Proběhlo hlasování o protinávrhu pana Bartoše: Pro 9 – Návrh nebyl přijat. 



5 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000062/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

důvodovou zprávu a navržené znění novely jednacího řádu, 

2) schvaluje 

předložené znění JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 17, 

a to s účinností od 1. 1. 2019. 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 3, Poznámka: ) 

 

 
 

3. Dům s pečovatelskou službou - změny oproti původní projektové dokumentaci 

Diskuse: 

 

Ing. arch. Michal Štěpař: představil detailně změny. 

 

Ing. Jaroslava Šimonová:  informuje o stanovisku Komise pro DPS – komise se seznámila se 

změnami, po projednání s nimi souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu ke schválení. 

 

V diskusi dále vystoupili: 

Mgr. Bořek Černovský, Martin Marek, Jaroslav Bíro, Ing. Jaroslava Šimonová, Miroslav 

Bartoš, Mgr. Martin Benkovič, MUDr. Antoine Katra, MUDr. Pekárková, PhDr. Jindřich 

Kadlec, Mgr. Monika Čermáková 

 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000063/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

změny oproti původní projektové dokumentaci, které jsou uvedeny v důvodové zprávě, 

2) souhlasí 

s návrhem změn oproti původnímu projektu, které jsou uvedeny v důvodové zprávě, 

3) ukládá 

OÚRI zajistit dopracování schválených změn do PD a ukládá RMČ schválit konečnou podobu 

změn na základě stanovisek dotčených orgánů státní správy a zpracovatele projektu. 

 



6 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Alois Podaný, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic     

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 
 

4. Volba soudkyně přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 

Paní Irena Filařová Nucová se krátce představila. 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000064/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh na zvolení paní Ireny Filařové Nucové, bytem ul. Španielova 1314/23, 163 00 Praha 17 

- Řepy, soudkyní přísedící, 

2) volí 

paní Irenu Filařovou Nucovou soudkyní přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6, 

3) ukládá 

kanceláři starostky postupovat ve smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky  

   postupovat ve smyslu usnesení 

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 

5. Působnost uvolněných i neuvolněných členů Rady Městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000065/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

informaci o působnosti uvolněných i neuvolněných členů Rady Městské části Praha 17 

(podrobné znění viz příloha usnesení): 

Mgr. Jitka Synková - starostka MČ 



7 

 

• finance 

• oblast školství a kultury 

• bezpečnost 

Martin Marek - místostarosta 

• životní prostředí 

• doprava 

• informatika 

Jaroslav Bíro - místostarosta 

• územní rozvoj a investice 

• projektové řízení (fondy) 

Ing. arch. Michal Štěpař - místostarosta 

• správa obecního majetku                                                                                       

Ing. Jaroslava Šimonová - radní 

• sociální oblast.                                                               

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 

6. Žádost ředitelky ZŠ Jana Wericha o předfinancování projektu v rámci operačního 

programu Praha - pól růstu formou návratné finanční výpomoci 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000066/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s žádostí ředitelky ZŠ J. Wericha o předfinancování projektu v rámci operačního programu 

Praha - pól růstu formou návratné půjčky, 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci 300 000 Kč na investiční výdaje ZŠ Jana Wericha  

k předfinancování projektu reg. číslo CZ 07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000503 v rámci operačního 

programu Praha - pól růstu, 

3) ukládá 

starostce MČ Praha 17 Mgr. Jitce Synkové podpis smlouvy o zápůjčce mezi MČ Praha 17  

a ZŠ Jana Wericha, Praha 6 - Řepy, Španielova 19/1111. 



8 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Naděžda Zemanová, Vedoucí odboru školství a kultury  

   zajistit přípravu a podpis smlouvy 

2. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

   zajistit následné kroky v rozpočtu MČ Praha 17 

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 
 

7. Projednání Místního akčního plánu vzdělávání pro Prahu 17 

Mgr. Josef Mareš – člen realizačního týmu,  vystoupil s prezentací, ve které představil Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání – Operační program, výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000067/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s dokumentem Místní akční plán vzdělávání pro Prahu 17, 

2) schvaluje 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Prahu 17, který má tyto části: 

1. Manažerské shrnutí 

2. Analytickou část 

3. Strategický rámec 

4. Implementační část 

Příloha č. 2: Priorizace témat  - přehled investic 

    5. Roční akční plán pro období 2018 - 2019 

Příloha č. 1: Přehled aktivit 2018/19. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Naděžda Zemanová, Vedoucí odboru školství a kultury  

   zajistí zveřejnění schváleného Místního akčního plánu vzdělávání pro Prahu 17 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 
 

 



9 

 

8. Volba a jmenování členů Kontrolního a Finančního výboru 

Diskuse: 

JUDr. Věra Havlíčková: navrhuje za Starostové pro Prahu Mgr. Bořka Černovského na člena 

Kontrolního výboru. 

Mgr. Bořek Černovský: vysvětlil důvody, proč nebyla jeho nominace zaslána dopředu,  

a připomněl přílib z 1. Zasedání ZMČ, že bude umožněno všem opozičním stranám mít  

ve výborech svého zástupce. 

Martin Marek: vzhledem k tomu, že všechny opoziční strany nezaslaly předem své kandidáty, 

doplnila koalice volná místa svými kandidáty, aby byl naplněn schválený počet členů výboru. 

Ing. arch. Michal Štěpař: informoval zastupitele o tom, že stahuje kandidáta na člena 

Finančního výboru za KDU – ČSL a TOP 09 Jaroslava Hájka z důvodu, aby každá opoziční 

strana mohla mít ve výboru svého zástupce.  

ZMČ přistoupilo k hlasování o jednotlivých členech Finančního výboru po jménech tak, jak 

byli navrženi.  

Ing. David Števík (návrh ODS) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

PhDr. Jindřich Kadlec (návrh PLUS) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

Ing. Jan Stupka (návrh KSČM) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Mgr. Bořek Černovský (návrh Starostové pro Prahu) 

Usnesení - Neschváleno (Pro: 3, Proti: 9, Zdržel se: 10) 

Martin Marek: Konstatuje, že byli zvoleni za členy Finančního výboru Ing. David Števík, 

PhDr. Jindřich Kadlec a Ing. Jan Stupka, Finanční výbor tak může začít pracovat. 

Mgr. Jitka Synková: Vzhledem k tomu, že je do Kontrolního výboru navržen větší počet 

kandidátů, než kolik je volitelných míst, nemá ZMČ jinou možnost, než si zvolit Volební  

a mandátovou komisi a přistoupit k tajné volbě členů Kontrolního výboru. 

 

Jednání o bodu č. 8 bylo přerušeno do doby, než bude připravena tajná volba. 

 

 

 

 



10 

 

Do volebního a mandátového výboru byli navrženi:  

 

Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc., MUDr. Antoine Katra, Miroslav Bartoš, MUDr. Kateřina 

Pekárková, PhDr. Jindřich Kadlec 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 1 

Navržení členové volebního a mandátového výboru byli schváleni. 

Předsedou byl v rámci tohoto výboru jeho členy zvolen Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. 

 

ZMČ souhlasí s tajnou volbou členů Kontrolního výboru. 

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2) 

Předseda volebního a mandátového výboru seznámil přítomné s navrženými kandidáty  

a vysvětlil způsob tajné volby. 
 

 

Výsledek volby: 

Předseda volebního a mandátového výboru Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. seznámil přítomné 

s výsledkem:   

počet vydaných hlasovacích lístků: 21 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 21  

počet platných hlasovacích lístků: 20  

počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

 

Mgr. Martin Benkovič – 20 hlasů 

Mgr. Monika Čermáková – 16 hlasů 

Mgr. Bořek Černovský – 3 hlasy 

Jiří Masopust – 17 hlasů 

Ing. Pavel Vlach – 7 hlasů 

 

Členy Kontrolního výboru  byli zvoleni:  

Mgr. Martin Benkovič, Mgr. Monika Čermáková a Jiří Masopust 

 

 

 



11 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000076/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) souhlasí 

s návrhem na jmenování následujících členů výborů: 

• Finanční výbor 

předseda výboru: Mgr. Miroslav Šoukal (návrh ANO 2011, schváleno ustavujícím ZMČ 

Praha 17) 

členové výboru: 

Ing. David Števík (návrh ODS) 

PhDr. Jindřich Kadlec (návrh PLUS) 

Ing. Jan Stupka (návrh KSČM) 

Mgr. Bořek Černovský (návrh Starostové pro Prahu) 

• Kontrolní výbor 

předseda výboru: Miroslav Bartoš (návrh KSČM, schváleno ustavujícím ZMČ Praha 17) 

členové výboru:  

Mgr. Monika Čermáková (návrh ODS) 

Jiří Masopust (návrh PLUS) 

Mgr. Martin Benkovič (návrh ANO 2011) 

Ing. Pavel Vlach (návrh KDU ČSL a TOP 09) 

Mgr. Bořek Černovský (návrh Starostové pro Prahu), 

2) jmenuje 

tyto členy výborů: 

• Finanční výbor 

předseda výboru: Mgr. Miroslav Šoukal (návrh ANO 2011, schváleno ustavujícím ZMČ 

Praha 17) 

 



12 

 

členové výboru:  

Ing. David Števík (návrh ODS) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1, 

Poznámka: ) 

PhDr. Jindřich Kadlec (návrh PLUS) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1, 

Poznámka: ) 

Ing. Jan Stupka (návrh KSČM) 

Usnesení - Schváleno (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, 

Poznámka: ) 

• Kontrolní výbor 

předseda výboru: Miroslav Bartoš (návrh KSČM, schváleno ustavujícím ZMČ Praha 17) 

členové výboru: 

Mgr. Monika Čermáková (návrh ODS) 

Usnesení - Schváleno 

Jiří Masopust (návrh PLUS) 

Usnesení - Schváleno 

Mgr. Martin Benkovič (návrh ANO 2011) 

Usnesení - Schváleno, 

3) ukládá 

Kanceláři starostky postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Zodpovídá  

1. Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky  

   Postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

2. Milada Srpová, Vedoucí oddělení personálního a platového  

   Na vědomí. 

 
 



13 

 

9. Jmenování tajemníků Finančního a Kontrolního výboru 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000068/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) souhlasí 

s návrhem na jmenování tajemníků výborů: 

• Finanční výbor 

tajemník výboru: Ing. Petra Kiliánová 

• Kontrolní výbor 

tajemník výboru: Bc. Iveta Kočová, DiS., 

2) jmenuje 

tajemníky výborů: 

Finanční výbor 

tajemník výboru: Ing. Petra Kiliánová 

• Kontrolní výbor 

tajemník výboru: Bc. Iveta Kočová, DiS. 

3) ukládá 

Kanceláři starostky postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Zodpovídá  

1. Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky  

   Postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

2. Milada Srpová, Vedoucí oddělení personálního a platového  

   Na vědomí. 

 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 
 

 

 



14 

 

10. Změny rozpočtu k 30. 9. 2018 - DODATEK 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000069/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 77 - 88. 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 

11. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2018 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000070/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2018. 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 

12. Změny rozpočtu k 31. 10. 2018 

Diskuse: 

 

Martin Marek: Vznáší dotaz, zda jsme vraceli dotace, jako v případě Psychosomatického 

centra. 

Ing. Kiliánová: Ano, vracíme uvedenou částku. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000071/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 89 - 92. 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 



15 

 

 
 

13. Změny rozpočtu k 30. 11. 2018 

Diskuse: 

 

Mgr. Šoukal: Dotaz na jednotlivé položky účelové dotace. 

Ing. Šimonová: Jedná se o každoroční přesun, rozpočet se stanovuje dle skutečných nákladů, 

v průběhu roku je část pokrytá dotacemi. Toto je pouze technický přesun mezi položkami. 

Mgr. Šoukal: Peníze jsou tedy na platy, nikoliv na odvody. 

Ing. Šimonová: Část dotace je na platy, část na provozní náklady. Závazné limity jsou 

stanoveny přiznavatelem (platy zaměstnanců a ostatní provedené práce, max. počet 

pracovníků v pracovním poměru). Při stanovování limitu není známa přesná výše dotace, 

přesun nastává, až když známe přesná čísla.  

Nemá je u sebe, ale může poslat. 

Navrhuje při některém následujícím zasedání ZMČ představení CSZS novým zastupitelům. 

Mgr. Šoukal: Podá dotazy písemně. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000072/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 93 - 114, 

2) schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 115, 

2. úpravu limitu prostředků na platy a na ostatní platby za provedené práce u příspěvkové 

organizace Centrum sociálně zdravotních služeb, 

3) souhlasí 

se změnami rozpočtu provedenými do konce rozpočtového roku 2018. 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 6, Poznámka: ) 

 
 

 



16 

 

14. Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 pro 

Městskou část Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000073/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 pro Městskou část 

Praha 17. 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 

15. Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb 

a kultury pro rok 2019 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 2019 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000074/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a kultury 

pro rok 2019 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, sociálních služeb a kultury pro rok 2019 a vypisuje od 1. 1. 2019 dotační řízení  

s termínem přijímání žádostí o dotace od 1. 2. 2019 a uzávěrkou přijímání žádostí do 8. 3. 

2019 včetně, 

2) schvaluje 

termín vyhlášení dotačního řízení pro rok 2019 a upravené Zásady pro poskytování dotací  

v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a kultury pro rok 2019, 

3) ukládá 

Mgr. Jitce Synkové, starostce městské části, zveřejnit termín vyhlášení dotačního řízení  

a upravené zásady pro poskytování dotací pro rok 2019, 

Zodpovídá  

3. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

    

4) ukládá 

ekonomickému odboru zpracované žádosti s návrhem o přidělení finančních dotací 

jednotlivých žadatelů předložit na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 17. 



17 

 

Zodpovídá  

4. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

    

 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 
 

16. Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000075/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Městské části Praha 17 podle nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 

nařízení vlády č. 202/2018 Sb., s účinností od 1. ledna 2019, 

2) schvaluje 

výši měsíčních odměn a souhrnů odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Městské části 

Praha 17 podle § 53 odst. 2 a a § 55 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., a navazujícího nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,  

ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., takto: 

1.  Zastupitelstvo Městské části Praha 17 podle § 53 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb. stanovuje 

svým neuvolněným členům, kteří vykonávají pouze jednu funkci, za výkon této funkce 

odměnu za měsíc v následujících částkách: 

Člen Rady Městské části Praha 17: 9 340 Kč. 

Předseda výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17 nebo komise Rady Městské části 

Praha 17: 4 670 Kč. 

Člen výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17 nebo komise Rady Městské části Praha 17: 

3 892 Kč. 

Člen Zastupitelstva Městské části Praha 17: 2 335 Kč. 

2. Zastupitelstvo Městské části Praha 17 dále podle § 55 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. 

stanovuje svým neuvolněným členům, kteří vykonávají více než jednu funkci, za výkon 

těchto funkcí souhrn odměn za měsíc v následujících částkách: 

Člen rady, který je současně předsedou výboru a předsedou komise nebo předsedou dvou 

výborů nebo komisí: 12 840 Kč. 

Člen rady, který je současně předsedou výboru nebo komise a členem výboru nebo komise: 

12 840 Kč. 

Člen rady, který je současně členem výboru a členem dvou komisí nebo členem dvou výborů 

nebo členem výboru a komise: 12 840 Kč. 

Člen rady, který je současně předsedou výboru nebo komise: 12 840 Kč. 

Člen rady, který je současně členem výboru nebo komise: 12 840 Kč. 

Předseda výboru nebo komise, který je současně předsedou výboru nebo komise, který  



18 

 

je současně předsedou výboru nebo komise: 12 840 Kč. 

Předseda výboru, který je současně předsedou komise a členem výboru nebo komise:  

12 840 Kč. 

Předseda výboru nebo komise, který je současně členem dvou výborů nebo dvou komisí nebo 

výboru a komise: 12 454 Kč. 

Předseda výboru, který je současně předsedou komise: 9 340 Kč. 

Předseda výboru nebo komise, který je současně členem výboru nebo komise: 8 562 Kč. 

Člen dvou výborů, který je současně členem komise nebo člen výboru, který je současně 

členem dvou komisí nebo člen tří komisí: 11 676 Kč. 

Člen dvou výborů nebo člen výboru a člen komise nebo člen dvou komisí: 7 784 Kč. 

Odměny a souhrny odměn ve shora uvedené výši budou poskytovány ode dne 1. ledna 2019. 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva Městské části Praha 

17 bude odměna poskytována ode dne složení slibu ve shora uvedené výši. V případě 

budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ve shora uvedené 

výši ode dne zvolení do příslušné funkce. 

V případě nesouhlasu neuvolněného člena Zastupitelstva Městské části Praha 17  

s poskytováním souhrnné odměny, deklarovaného vlastní písemnou žádostí podanou  

na zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 17, bude neuvolněnému členovi Zastupitelstva 

Městské části Praha 17 od prvního dne měsíce následujícího po deklarování této písemné 

žádosti, poskytována pouze odměna za výkon funkce s nejvyšší odměnou, 

 3) ruší 

usnesení 1. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 17 č. Us ZMČ 000059/2018 ze dne  

1. listopadu 2018, a to s účinností dnem 31. prosince 2018, 

4) ukládá 

1. vedoucí personálního a platového oddělení odboru Kanceláře tajemníka v součinnosti  

s Ekonomickým odborem zajistit odměňování neuvolněných členů zastupitelstva Městské 

části Praha 17 podle tohoto usnesení. 

2. vedoucí odboru Kanceláře starostky neprodleně oznamovat vedoucí personálního  

a platového oddělení nástup náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva Městské 

části Praha 17,- změny v obsazení jednotlivých funkcí vykonávaných členy Zastupitelstva 

Městské části Praha 17. 

Zodpovídá: Milada Srpová, vedoucí oddělení personálního a platovéhoZodpovídá: Ing. Petra 

Kiliánová, vedoucí odboru ekonomického Zodpovídá: Radka Khollová, vedoucí kanceláře 

starostky 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 

 

 
 

 



19 

 

Mgr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na zasedání ZMČ. 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

 

 

Mgr. Jitka Synková .................................................... 

 

 

 

Mgr. Monika Čermáková .................................................... 

 

 

 

Mgr. Miroslav Šoukal ................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 14. 12. 2018 

Zapsala: Bc. Iveta Kočová, DiS. 


